

**Техническое задание  
на поставку кровельных материалов**

<b>№ п/п</b>	<b>Наименование пункта</b>	<b>Текст пояснений</b>
<b>Раздел № 1 Общие требования</b>		
1.1.	<b>Предмет закупки:</b>	Поставка кровельных материалов
1.2.	<b>Заказчик:</b>	ООО «ЖКС №2 Калининского района».
1.3.	<b>Исполнитель:</b>	Определяется на основе проведения открытого запроса цен в электронной форме в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках ООО «ЖКС № 2 Калининского района» от 26.02.2013 года б/н.
1.4.	<b>Источник финансирования:</b>	Средства Заказчика
1.5.	<b>Начальная (максимальная) цена договора с учётом НДС:</b>	<b>646 628,64 рублей (Шестьсот сорок шесть тысяч шестьсот двадцать восемь рублей) 64 копейки.Российский рубль.</b>  Обоснование (начальной цены договора) на кровельные материалы произведено на основании Протокола заседания закупочной комиссии по вопросу определения среднерыночных цен методом мониторинга(Приложение № 1 к Техническому заданию).
1.6.	<b>Порядок формирования цены договора:</b>	Цена договора рассчитывается как начальная (максимальная) цена договора, указанная Заказчиком в техническом задании, уменьшенная на предложенное участником понижение относительно начальной (максимальной) цены. Начальная (максимальная) цена договора включает в себя все расходы на выполнение договора, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, затраты на доставку, сборов и других обязательных платежей. Общая стоимость работ определена с учетом налога на добавленную стоимость в размере 18%. Цена Договора определяется на основании расчета с учетом коэффициента снижения (пересчета), в том числе НДС по ставке 18 % . Коэффициент снижения, рассчитывается как отношение цены Договора, предложенной победителем, к начальной (максимальной) цене Договора, сформированной Заказчиком, без учета НДС. При изменении в ходе исполнения договора по предложению Заказчика объема всех предусмотренных ТРУ не более чем на 30 (тридцать) процентов такого объема в случае выявления потребности в дополнительных ТРУ, не предусмотренных договором, но связанных с предусмотренными договором ТРУ, или при прекращении потребности в

		<p>части ТРУ, при этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально объему указанных дополнительных ТРУ.</p> <p>В случае если Участник не является плательщиком НДС (в том числе находится на упрощенной системе налогообложения), расчеты за товар производятся с учетом коэффициента пересчета, рассчитанного как отношение цены, предложенной Поставщиком, к начальной (максимальной) цене договора, сформированной Заказчиком, без учета суммы НДС. <i>В качестве единого базиса сравнения ценовых предложений, обеспечения равной и объективной оценки заявок, а также в целях экономически эффективного расходования денежных средств и реализации мер, направленных на сокращение издержек заказчика, сравнение предложений по критерию «Цена договора» проводится по цене без НДС. Оценочная стоимость применяется только для целей оценки заявок на участие в процедуре закупки и не оказывает влияния на цену заключаемого договора.</i></p>
1.7.	<i>Код по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности и услуг (ОКДП) соответствующий предмету закупки:</i>	2022030 — Материалы древесные штукатурные, кровельные и облицовочные [2022420] - [2022461]
1.8.	<i>Форма, сроки и порядок оплаты выполнения работ:</i>	<p><b>1.8.1.</b> Оплата по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного в адрес Покупателя счета на оплату.</p> <p><b>1.8.2.</b> Датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.</p> <p><b>1.8.3.</b> Оплата по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного в адрес <b>Покупателя счета, счета-фактуры или иных документов на оплату срок оплаты Покупателя в течение 180 (ста восьмидесяти) календарных дней с момента поставки Товара.</b></p> <p><b>1.8.4.</b> В случае не предоставления и/или несвоевременного предоставления Поставщиком счета, а также в случае его ненадлежащего оформления Покупатель не несет ответственности за просрочку обязательств по оплате.</p> <p><b>1.8.5.</b> Авансирование не предусмотрено.</p>
1.9.	<i>Место выполнения работ:</i>	Поставка товара осуществляется по Заявкам Покупателя отдельными партиями. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем доставки Товара автомобильным транспортом на место назначения - объект Покупателя, расположенный по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д. 13/1.
1.10.	<i>Условия и сроки выполнения работ:</i>	<p>Начало поставки: с даты заключения договора</p> <p>Окончание поставки: не позднее «31» декабря 2014 года.</p>

		<p><b>Условия оказания услуг:</b> Услуги должны быть оказаны в сроки, качественно, в полном объеме и строго в соответствии с требованиями предоставленного проекта договора и положениями документации к запросу цен.</p>												
1.11.	<p><b>Условие поставки товара:</b></p>	<p>Поставка товара осуществляется по Заявкам Покупателя отдельными партиями. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем доставки Товара автомобильным транспортом на место назначения - объект Покупателя, расположенный по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Виловых, д. 13/1. Доставка на склад Покупателя и разгрузка товара осуществляется Поставщиком.</p> <p>Поставщик заблаговременно извещает Покупателя о готовности произвести поставку Товара и передает Покупателю документы, подтверждающие качества поставляемого Товара (сертификат соответствия, паспорта качества), а так же иные, предусмотренные требованиями действующего законодательства Российской Федерации документы.</p> <p>Поставщик обязуется поставить Покупателю <b>Товар не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента подачи Заявки. Доставка Товара и погрузо-разгрузочные работы осуществляются за счет Поставщика.</b></p> <p>Поставка Товара осуществляется с даты подписания настоящего Договора и заканчивается <b>не позднее «31» декабря 2014 года.</b></p> <p>Права собственности на Товар переходит, если иное не предусмотрено в Спецификациях, в момент поставки товара на склад Покупателя.</p> <p>Обо всех нарушениях и недостатках, связанных с поставкой Товара, Покупатель уведомляет поставщика <b>в 3-х дневный срок</b> с момента обнаружения соответствующих нарушений и недостатков.</p> <p>Приемка Покупателем поставляемого Товара по количеству, качеству и ассортименту производится в день поставки соответствующей партии товара в месте, указанном Поставщиком в Заявке на поставку отдельной партии. Факт приемки партии Товара фиксируется Покупателем в товарной и транспортной накладных. При этом экземпляры накладных Поставщика передается лицу, уполномоченному Поставщиком осуществлять передачу Товара покупателю.</p> <p>В случае выявления после приемки скрытых недостатков (недостатки, которые не могли быть обнаружены при приемке товара), Покупатель составляет соответствующий акт с перечнем недостатков и сроком их устранения за счет Поставщика и направляет его Поставщику.</p>												
1.12.	<p><b>Техническая характеристика товаров:</b></p>	<p><b>Аналоги не предусматриваются, товар должен быть поставлен точно техническим характеристикам заявленного в техническом задании запроса цен.</b></p> <table border="1" data-bbox="507 1686 1430 2054"> <thead> <tr> <th data-bbox="507 1686 571 1872">№ п/п</th> <th data-bbox="571 1686 660 1872">Наименование товара</th> <th data-bbox="660 1686 815 1872">Функциональные характеристики товара</th> <th data-bbox="815 1686 970 1872">Кол-во и ед.изм.</th> <th data-bbox="970 1686 1125 1872">Цена за 1 ед. в руб., включая НДС</th> <th data-bbox="1125 1686 1279 1872">Общая стоимость в руб., включая НДС</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="507 1872 571 2054">1.</td> <td data-bbox="571 1872 660 2054">Унифлекс ХКП сланец серый</td> <td data-bbox="660 1872 815 2054">Битумно-полимерный рулонный наплавляемый материал. Применяется в качестве гидроизоляции кровель, для устройства верхнего слоя</td> <td data-bbox="815 1872 970 2054">3 000 м<sup>2</sup></td> <td data-bbox="970 1872 1125 2054">135,27</td> <td data-bbox="1125 1872 1279 2054">405 810,00</td> </tr> </tbody> </table>	№ п/п	Наименование товара	Функциональные характеристики товара	Кол-во и ед.изм.	Цена за 1 ед. в руб., включая НДС	Общая стоимость в руб., включая НДС	1.	Унифлекс ХКП сланец серый	Битумно-полимерный рулонный наплавляемый материал. Применяется в качестве гидроизоляции кровель, для устройства верхнего слоя	3 000 м <sup>2</sup>	135,27	405 810,00
№ п/п	Наименование товара	Функциональные характеристики товара	Кол-во и ед.изм.	Цена за 1 ед. в руб., включая НДС	Общая стоимость в руб., включая НДС									
1.	Унифлекс ХКП сланец серый	Битумно-полимерный рулонный наплавляемый материал. Применяется в качестве гидроизоляции кровель, для устройства верхнего слоя	3 000 м <sup>2</sup>	135,27	405 810,00									

			кровельного ковра. Полотно рулонного материала не должно иметь трещин, дыр, разрывов и складок. Крупнозернистая посыпка должна быть нанесена сплошным слоем на лицевую поверхность материала. Материал должен иметь с одного края лицевой поверхности вдоль всего полотна непосыпанную кромку шириной (85+15) мм. Материал должен быть плотно намотан в рулон и не слипаться. Торцы рулонов должны быть ровными.			
		2.	Унифлекс ХПП Битумно-полимерный рулонный наплавляемый материал. Предназначен для устройства кровельного ковра зданий и сооружений и гидроизоляции строительных конструкций. Полотно рулонного материала не должно иметь трещин, дыр, разрывов и складок. Материал должен быть плотно намотан в рулон и не слипаться. Торцы рулонов должны быть ровными.	2 000 м <sup>2</sup>	117,77	235 540,00
		3.	Горелка газовая рычажная Предназначена для проведения кровельных работ. Горелка должна быть марки Silverline 868681. Длина горелки должна быть – 1 метр.	2 шт.	2 639,32	5 278,64
		<b>ИТОГО:</b>				<b>646628,64</b>

**Раздел № 2 Требования к работам, являющимся предметом запроса цен:**

2.1.	<b>Требования к выполнению работ. Качество (ГОСТ, СНиП, технические регламенты, сертификаты используемых материалов, действующие на территории РФ:</b>	<p>Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации.</p> <p>Качество Товара должно соответствовать действующим государственным стандартам, техническим требованиям, паспортным данным, медико-биологическим, санитарным и экологическим нормам, установленным в Российской Федерации.</p>
2.2.	<b>Безопасность</b>	Товар должен быть поставлен новый (не бывший в употреблении),

	<i>работ:</i>	соответствовать требованиям действующей нормативной документации согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 года № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии», соответствовать требованиям ГОСТа.
2.3.	<b>Требования к упаковке товара:</b>	Товар поставляется в упаковке (таре), обеспечивающей защиту его от повреждения или порчи во время транспортировки и хранения. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации.
<b>Раздел № 3 Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантийного качества работ</b>		
3.1.	<b>Требования по сроку гарантий качества товара:</b>	<p>Гарантийный срок хранения поставляемого Товара составляет не менее 12 (Двенадцати) месяцев с даты поставки Товара.</p> <p>В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет проводить устранение недостатков в соответствии с требованиями действующего законодательства.</p>
3.2.	<b>Требования к качеству поставки товара:</b>	<p>При обнаружение ненадлежащего качества поставленного Товара, покупатель в течение 1 (одного) календарного дня с момента обнаружения указанных недостатков письменно (по факсу или письмом) уведомляет об этом Поставщика.</p> <p>Поставщик направляет своего представителя к Покупателю для совместного составления соответствующего акта и согласование дальнейших действий Сторон по урегулированию возникшей ситуации.</p> <p>В случае неявки представителя Поставщика в установленный срок Покупатель вправе составить односторонний акт, один экземпляр которого направляется Поставщику. Поставщик оплачивает все транспортные расходы, связанные с заменой дефектного Товара, а также компенсирует расходы Заказчику (Покупателю) на проведение экспертизы. Поставщик обязан возместить Покупателю расходы на проведение экспертизы в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения её результатов.</p>
<b>Раздел № 4 Перечень приложений к техническому заданию, являющихся его неотъемлемой частью</b>		
4.1.	Приложение №1	

Приложение №1  
к техническому заданию

**Обоснование (начальной цены договора) на поставку кровельных материалов**

**ПРОТОКОЛ № 1/2014**  
**заседания закупочной комиссии по вопросу определения среднерыночных цен методом мониторинга для процедуры открытого запроса цен в электронной форме на поставку кровельных материалов**

От «02» апреля 2014  
11 ч. 00 мин.

г. Санкт-Петербург

**1. Предмет рассмотрения:** Определить среднерыночную цену Товара, требуемую для закупки кровельных материалов.

**2. Основание проведения процедуры закупки:** Процедура закупки проводится в соответствии с требованиями Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках ООО «ЖКС № 2 Калининского района» от 26.02.2013 года б/н.

**3. Дата и место проведения заседания:** Заседание комиссии проводится «02» апреля 2014 по адресу: Российская Федерация, 195257, г. Санкт-Петербург, ул. Вавиловых д.13/1

**4. Члены закупочной комиссии, принявшие участие в голосовании:**

**Председатель комиссии:**

Куралов Степан Петрович - присутствовал

**Члены комиссии:**

Кочнева Елена Алексеевна - присутствовал

Романовский Дмитрий Владимирович - присутствовал

Римцева Любовь Григорьевна - присутствовал

Смирнова Валентина Григорьевна - присутствовал

Рыбин Валерий Васильевич - присутствовал

**Секретарь комиссии:**

Шестакова Надежда Валентиновна - присутствовал

*Всего присутствовало 6 членов комиссии, что составляет не менее 100 % от общего числа членов комиссии. Кворум для принятия решений имеется.*

**5. Повестка дня:** Определить среднерыночную цену Товара, требуемую для закупки кровельных материалов.

**6. Рассмотрение:** Комиссией рассмотрены цены 3-х организаций, занимающихся поставкой кровельных материалов. На основании этих цен комиссия определяет среднерыночную цену за 1 ед. поставляемого товара.

№ п/п	Наименование	ООО «Вектор» за 1 ед. в руб., включая НДС	ООО «ЖилСтройсервис» за 1 ед. в руб., включая	ООО «Юнит» за 1 ед. в руб., включая НДС	Средняя цена за 1 ед. в руб., включая НДС

			НДС		
1.	Кровельные материалы	3691,12	2910,32	2924,32	3 175,25

**7.Решение:** Проведенные исследования позволяют определить среднерыночную цену на единицу Товара. Оплата удорожания в связи с повышением инфляционных коэффициентов за период поставки товара и (или) повышением стоимости материалов не производится.

**8. Результаты голосования:**

«За»-6 членов Закупочной комиссии

«Против» 0 членов Закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

На этом повестка дня исчерпана. Заседание объявляется закрытым

**Председатель комиссии:**

/Куралов С.П./ - \_\_\_\_\_

**Члены комиссии:**

/Кочнева Е.А./ - \_\_\_\_\_

/Романовский Д.В./ - \_\_\_\_\_

Римцева Л.Г./ - \_\_\_\_\_

Смирнова В.Г./ - \_\_\_\_\_

Рыбин В.В./ - \_\_\_\_\_

**Секретарь комиссии:**

/Шестакова Н.В./ - \_\_\_\_\_